
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.09.2022г._______________ г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 2437 

 

 

Об утверждении Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №2 «Рябинушка» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В целях приведения Устава «МБДОУ «Детский сад №2 «Рябинушка» 

ЗМР РТ в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

Федеральным законом  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Устав Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №2 «Рябинушка» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан» в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Наделить полномочиями заведующего Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2  

«Рябинушка» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

Макарову М.Е. зарегистрировать Устав Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2 «Рябинушка» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» в 

установленном законодательством порядке. 

3. Считать утратившими силу: 

- постановление Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района от 14.12.2018 № 2606 «Об утверждении Устава 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №2 «Рябинушка» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

- постановление Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района от 26.12.2018 № 2756 «Об утверждении Устава 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №16 «Ладушки» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан». 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя - начальника Управления образования 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан Р.В. Афанасьеву. 

 

 

Руководитель                      И.Р. Ганиев 


